[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.04.2022 № 411
р.п.Любытино
О внесении изменений  в  типовое положение о закупке товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц

в Любытинском муниципальном районе

В соответствии с  Федеральным   законом от 05 апреля 2021 года             № 86-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 4 Федерального закона «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федеральным законом от 22 декабря 2020 года № 452-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  Администрация Любытинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  Положение о закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц в Любытинском муниципальном районе,   утвержденное постановлением  Администрации  муниципального района от  15.04.2020 № 340:

1.1. изложить в статье 5 пункты 5.6.18, 5.6.22  в новой редакции:

«5.6.18. Осуществление закупки товаров, работ, услуг вследствие признания ранее проведенной конкурентной закупки несостоявшейся по причине отсутствия поданных заявок или отклонения всех поданных заявок. При этом не допускается изменение предмета закупки (включая требования к предмету закупки и его характеристикам), а также не допускается изменение объема закупаемых товаров, работ, услуг в сторону его увеличения относительно условий, указанных в документации конкурентной закупки или, в случае проведения закупки способом запроса котировок, в извещении о проведении запроса котировок.

Заказчик вправе заключить договор на основании настоящего подпункта не позднее чем через 10 рабочих дней со дня размещения в ЕИС протокола о признании конкурентной закупки несостоявшейся.

В случае проведения закупки на основании настоящего подпункта (вне зависимости от суммы сделки) заказчик обязан разместить в ЕИС сведения о такой закупке в плане закупки не позднее дня заключения договора, а
2

также разместить сведения о договоре, заключенном по результатам такой закупки в реестре договоров;»

«5.6.22. Осуществление закупок товаров, работ, услуг, стоимость которых не превышает 5 (пять) миллионов рублей, с использованием региональной автоматизированной информационной системы Правительства Москвы «Портал поставщиков»;
1.2. изложить в  статье 11 пункты 11.2, 11.3,  11.6, 11.7 в новой редакции:

«11.2.  Если конкурентная закупка была признана несостоявшейся
по причине отсутствия заявок (подпункт 11.1.1 Положения), заказчик вправе провести конкурентную закупку повторно, при этом способ закупки может быть изменен на любой иной конкурентный способ, предусмотренный Положением, по усмотрению заказчика, без учета требований к случаям применения способов закупки в соответствии с разделом 5 Положения, или отказывается от проведения такой закупки.»

11.3. Если конкурентная закупка была признана несостоявшейся
по причине отклонения всех заявок, поданных на участие в закупке (подпункт 11.1.2 Положения), заказчик вправе провести конкурентную закупку повторно, при этом способ закупки может быть изменен на любой иной конкурентный способ, предусмотренный Положением, по усмотрению заказчика, без учета требований к случаям применения способов закупки в соответствии с разделом 5 Положения, или отказывается от проведения такой закупки.»

11.6. Повторной конкурентной закупкой, указанной в пунктах 11.2, 11.3 Положения, признается конкурентная закупка, соответствующая всем перечисленным условиям:»

11.7. При несоответствии хотя бы одному из перечисленных в пункте 11.6 Положения условий проводимая заказчиком закупка не может быть признана повторной конкурентной закупкой в соответствии с пунктами 11.2, 11.3 Положения.»;

1.3. в пункте 13.2 изложить подпункт 13.2.3 в новой редакции, дополнив пунктом 13.2.3.4. следующего содержания:

«13.2.3. Изменение существенных условий договора при его исполнении допускается по соглашению сторон в следующих случаях:

13.2.3.4. Если при исполнении договора, заключенного до 1 января 2023 года возникли независящие от сторон договора обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения.»;

1.4.  дополнить статью 13 пунктом 13.2.12 следующего содержания:

«13.2.12. Заказчик в течение 3 рабочих дней, с момента внесения изменений в существенные условия договора на основании подпункта 13.2.3.4
3

 Положения направляет учредителю информацию о таких изменениях, с приложением документов, подтверждающих обстоятельства, повлекшие невозможность исполнения такого договора.».

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений, муниципальных автономных учреждений и муниципальных унитарных (казенных) предприятий Любытинского района от имени учредителя которых выступает администрация Любытинского муниципального района  (далее - Заказчики):

2.1. Внести изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о закупке в соответствии с Положением и обеспечить их размещение в единой информационной системе (www.zakupki.gov.ru) в течение            15 дней с даты его утверждения;

2.2. При осуществлении закупок руководствоваться Положением о закупках, соответствующим типовому Положению о закупке товаров, работ, услуг.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Отделу  имущественных отношений  и муниципальных закупок Администрации муниципального района   в течение 15 дней с момента вступления в законную силу, разместить актуализированное  Положение   в Единой  информационной системе  в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru)

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации муниципального района Матвееву С.В.

6.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

муниципального района                                               А.А.Устинов